資料１

令 和 ７ 年 ２ 月 2 5 日

青少年ボランティアスクール受入施設・団体代表者 様

川口市青少年ボランティア育成委員会
委 員 長  林  美 恵 子

令和７年度青少年ボランティアスクールの受入れについて（依頼）

時下、あなた様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、青少年ボランティア育成事業につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。
 さて、川口市青少年ボランティア育成委員会では、令和７年度青少年ボランティアスクー

ル事業の実施に向けて準備を進めております。ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、参

加者の受入れにご協力をお願い申し上げます。

記

【同封資料】
資料１ 令和７年度青少年ボランティアスクールの受入れについて（依頼）※本紙
資料２ 受入マニュアル
資料３ ボランティア受入にあたってのポイント
資料４ 受入返信票
資料５ 受入シート ※新規の施設・団体は記入例も同封しております。
資料６ チラシ原稿

 ※資料５,６について

今までにボランティアスクールの受入があった施設・団体は、過去の資料を送付してお

ります。新規の施設・団体は、記入例を参考に作成をお願いいたします。記入方法等の

詳細は、「資料２ 受入マニュアル」をご覧ください。

※裏面に続きます。

資料１

【依頼内容】
「資料２ 受入マニュアル」をご一読いただき、必要書類をご提出ください。

【提出書類】

資料４ 受入返信票 令和７年３月 ８日（土） 午後５時提出締切

資料５ 受入シート
令和７年３月１８日（火） 午後５時提出締切

資料６ チラシ原稿

※記入などについては「資料２ 受入マニュアル」をよくご確認下さい。

【お問い合わせ】
（団体担当）川口市市民生活部協働推進課

かわぐち市民パートナーステーション

ＴＥＬ：048-227-7633

ＦＡＸ：048-226-7718

メール：volun@city.kawaguchi.saitama.jp

担 当：二瓶・加藤・金子

（施設担当）社会福祉法人川口市社会福祉協議会

かわぐちボランティアセンター

ＴＥＬ：048-227-7640

ＦＡＸ：048-227-7641

メール：borasen@kawaguchisyakyo.jp

担 当：井上・國久・豊田